

**THE CONSTITUTION OF
"HUMAN RIGHTS IN SRI LANKA"**

January 1990

**THE CONSTITUTION OF
"HUMAN RIGHTS IN SRI LANKA"**

1. NAME: The name of the organisation hereinafter called "the organisation" shall be "HUMAN RIGHTS IN SRI LANKA".
2. ADDRESS: The address of the organisation shall be in a place in the United Kingdom to be agreed by the Executive Committee
3. OBJECTS:
 - (i) To build a democratic, inter-communal, non-sectarian, mass participatory organisation.
 - (ii) To work towards achieving fundamental and equal rights of all people in Sri Lanka.
 - (iii) To create an international awareness of the situation in Sri Lanka.
 - (iv) To mobilise international opinion including the international media to support the restoration of human rights and democracy in Sri Lanka.
 - (v) To call for an end to all foreign military interference and to propagate the power of peace.
 - (vi) To produce and distribute educational and information material to promote inter-racial harmony and respect for nature and life.
 - (vii) To carry out refugee support and liaison work. This involves receiving, housing and counselling all those who, irrespective of race, caste or creed, seek asylum from Sri Lanka in the United Kingdom.
 - (viii) To obtain information on human rights violations in Sri Lanka for the purposes of collation and dissemination.
 - (ix) To raise funds for these purposes and invite and receive contributions from individuals or organisations subject to the approval of the Executive Committee.

4. **MEMBERSHIP:** The membership of the organisation shall be open to any person irrespective of race, caste, creed or nationality, provided that each membership application is approved by the Executive Committee.
5. **EXECUTIVE COMMITTEE:**
 - (a) The policy and general management of the organisation shall be vested in the Executive Committee, hereinafter called the "Committee", which shall meet not less than six times a year and shall consist of not less than seven persons. The quorum for an Executive Committee meeting shall be three or one-third of the total committee membership whichever is greater.
 - (b) The members of the Committee shall be elected at the Annual General Meeting of the Organisation. Any casual vacancy in the Committee shall be filled by the Committee itself.
 - (c) The Committee shall have power to co-opt members to the Committee whenever necessary. Such co-opted members have the full rights as ordinary members of the Committee.
6. **MEETINGS OF THE ORGANISATION:**
 - (a) **General Meetings:** The Annual General Meeting of the Organisation shall be held before the 31st of May every year. If necessary, the Committee may convene special general meetings with 14 days' notice to the members. Notice of the Annual General Meeting shall be 21 days.
 - (b) **Executive Committee Meetings:** The Committee shall meet whenever necessary. There must be at least six meetings a year. A Committee Meeting shall be summoned with three days' notice to the members if necessary but the general period of notice shall be five working days.
7. **RECORDS:** The Organisation shall keep records of minutes of the meetings and the accounts in a manner acceptable to the members.

8. **OFFICERS OF THE ORGANISATION:** The Officers of the Organisation shall be as follows:
 1. A Chairperson
 2. A Vice-Chairperson
 3. A General Secretary
 4. An Assistant Secretary
 5. A Treasurer

The members of the Committee must include the said officers of the Organisation.
9. **ELECTION OF OFFICERS:** The election of Officers and the Executive Committee must be by ballot if there is a contest. Nomination for these vacancies shall be submitted to the General Secretary at least one week before the Annual General Meeting.
10. A majority decision of the committee is valid in matters not mentioned in this constitution as the policy and practice of the Organisation unless it is challenged by more than fifty percent of the general membership of the Organisation.
11. **MEMBERSHIP SUBSCRIPTION:** Every member shall pay an annual membership fee of £5.00 (students, unemployed £100) or any other fee that the Committee shall from time to time determine.
12. **ALTERATION OF THE CONSTITUTION:** Any alteration to this constitution to be valid, shall receive the assent of not less than two-third of the full membership.

"ஸ்ரீ ලංකාවේ මානව අධික්ෂීය"
 (Human Rights in Sri Lanka)
මත්ස්‍යෝග

1. නම:- 'සංචිත්‍යාය' යොමෝ රෙඛ විභ මහ සඳහන් කරනු ලබන, සංචිත්‍යාය' නම "ස්‍රී ලංකාවේ මානව අධික්ෂීය" (Human Rights in Sri Lanka) නම් එය දූෂ්‍යය.
2. ලිපිනය:- තිබායන කුතුව විසින් ප්‍රකාශන හැරුණු යොම්යේ, සංචිත්‍යාය හැරුණු යොම්යේ ස්ථානයක් සංචිත්‍යාය නම් ලිපිනය විය දූෂ්‍යය.
3. ඇතුළු:- (i) ප්‍රත්‍යාග්‍යායිත්‍යායි, කට්ටලමදී ගොනුත්, අස්ථිර මාර්ගියායිත්, බහුත්න සංඛ්‍යාලයිවයෙන් උඩු සංචිත්‍යායක ගොනුවායිවේ;
- (ii) ස්‍රී ලංකාවේ සියලු ජ්‍යෙෂ්ඨ ප්‍රජාවන්ගේ මූලික භාෂණ අධික්ෂීකරණ දීමු ගැනීම සඳහා ක්‍රිය කිරීම;
- (iii) ස්‍රී ලංකාවේ තෙක්ෂා හන්ත්‍යාය නැලිබඳව භාෂණාත්මක අවශ්‍යාධිය උදුණු කිරීම;
- (iv) ස්‍රී ලංකාවේ ප්‍රත්‍යාග්‍යාත්‍යාදය භාව රැකියා අයිතිවාසිකම් යළි ස්ථානික කිරීමට ආබාර කරනු වස් ජාතාවනාකර ජ්‍යෙෂ්ඨ ප්‍රජාවන් අභ්‍යන්තර උග්‍රීකාරීකාරී ප්‍රජාවනා පෙළුයුන්වීම;
- (v) භාවයේ බලය තුවලින කිරීම භාව සියලුව විදේශීකා නැවුම් ය බැඳිහැකිවීම අවස්ථා කරන ලෙස භාව නැයිව;
- (vi) රෝගාධාරාව භාවීයට ගැනැස්වයා, අස්ථිර-වාර්යා සාමයක් ව්‍යුහා කිරීමට, අධ්‍යාපනීක භාව නොරහුරු ප්‍රතිකා සැක්ස්වීම භාව පෙළුවාරීව;

(vii) ಡಾರ್ಫರ್ಡ್‌ಹಾಯ್‌ನು ಇಡೀಂದು ಅವಿರ ಕಿಲೋ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ-
ಕಾರಣದ ಕಿಲೋ; ನೀ ಅಭ್ಯರ ಸಿಹಿತಾಗ್ನಿ ರೂಪವಾಗಿಯೇ
ರೈತಾರೆಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರೀ ಉತ್ಪಾದಕ ರೈತರಾಗಿಬಿಡು
ಖಾರ್ಡೆಕ, ಹೈಲ್, ಅರ್ಡಿನ್‌ರೆ ಹೊಲ್ಡ್‌ರೆಕಿಂಗ್ ಹೊರತ್
ಅವಿಯೂ ಉತ್ಪಾದಿಸ್ತಿರ, ಖಲುಗಾಗ್ನಿ ಸ್ಟ್ರೆಚ್‌ನಲ್ಲಿ ಲಂಬೆ ದ್ವಿ
ತ್ವಾಲ್ ಶ್ರೇಷ್ಠಿ ಲೇ.

(viii) බ්ලිකුවේ සිංහ භා බෙදු නැරීම සඳහා ඇගුමුණු
කොට ගසින් ග්‍රී ලංකාවේ රිජිස් අයිසිවූස්කේවී
දිල්ලංයතාය සිංහ ප්‍රාදී තොරතුරු
ලබා ගැනීම්:

(ix) ಈರ್ ತೇಜಸ್ ಅಂತರ್ವ್ಯಾಸದಿಂದ ಏರ್ಪಡಲ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಿರೀಟ ವಹಿ ವಿಧಿಯಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಅನ್ಯಾಯ ಸಂಖ್ಯಾಬಳಯನ್ನು ಮೊತ್ತ ಕ್ಷಾತ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ತೆಲ್ಲಿತ್ತಿರುತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

4. සාම්ජී- මාරුගි, කුල, ඇදුන්වී හා ණහි ගෝදයකින් නොරච් කෙන්ව කෙන්වය:- විනෑස පුද්ගලයකුට සංචිත්‍යාපන සාම්ජීකාත්වය තිබාත අනුර තිස් සැමු සාම්ජීකා අයදුව්‍යාජකාත්ව තිබායක කේතුවේ අප්‍රමාධිය ලැබිය පුතුවේ.

5. ವಿಧಾಯಕ (ಅ) 'ಹಲ್ವಿತ' ಯನ್ನಾವೇಳ' ಲೆಖಿ ನಾನಕ ಸದ್ಗುರು' ಹಾಗು
ಹಲ್ವಿತ:- ಉತ್ತರ, ವಿಧಾಯಕ ಹಲ್ವಿತ ಸಂಸ್ಥಿತಿಯಾಗೆ ಇತಿಹಾಸ ಸಾ
ಹಾಲಿತಾಹಾರಿತಿಯ ಶಿಲ್ಪಿಗಳ ಮಹಡಿ ನಿಲಿಲ್ಲ. ವಿಧಾಯಕ
ಹಲ್ವಿತ ಪ್ರಾಚೀನ ಅಂತರ್ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸಾಹಿತ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ಥಕ
ವಿಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯ. ಹಲ್ವಿತ ಪರ್ಮಿಟ್ ಅಥವಾ ಬಾಂಗ್ ಅಥವಾ ಕ್ರಿಸ್ತಿನ
ಬಾಂಗ್ ಎಂಬ ಪ್ರಕ್ರಿಯ. ವಿಧಾಯಕ ಹಲ್ವಿತ ಪರ್ಮಿಟ್ ಸದ್ಗುರು
ಸದ್ಗುರು ಗಣಿತದ್ವಾರಾ ತಾನಕ ದ್ವಿತೀಯ ಸಂಸ್ಥಿತಿಯ
ಅಥವಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯ.

(i) കുതിര സ്വാഭാവികയായ് കുടിഞ്ഞു;

(ii) මෙහි විවෘත කළ වූ සාකච්ඡාවලයෝගු
තුනොජ් සිභාක්.

(ආ) කුත්‍රවේ සාමාන්‍යයන්, සංවිධානයේ මැර්ඩිකා ටහා සංස්කීර්ණ රුස්ට්‍රේච් නොරු ජ්‍යෙෂ්ඨ යන යුතුය. මැර්ඩිකා රුස්ට්‍රේච් පූරුෂ ඇස්ස්වන ප්‍රදර්ශනයේ කුත්‍රවේ තේර්ඩ් පිරිවේ පිරිවය යුතුය. අවශ්‍යතා බිජුත් එකක තිබායින කුත්‍රවේ සාමාන්‍යයන් බඳුන ගැස්වන කුත්‍රවේ බලය ඇති අත්‍යුත්‍ය ප්‍රතිඵලිය ප්‍රතිඵලිය ඇති අත්‍යුත්‍ය. සිසේ බඳුන ගැනු ලැබු කුත්‍රවේ සාමාන්‍යයන්ට, කුත්‍රවේ සාමාන්‍යයන්ට අයත් සියලු බලනා ලැබේ.

6. සංඝ නියෝගයේ (අ) ඔබා සංඝ මෙයින් විවිධ

ଶ୍ରୀକାନ୍ତିବ:-

සංවිධායේ වර්ණන තහවුරු

సమా ట్రిప్పీలిం నువ్వుల లిషాన్‌కుల ఐడి తాలిబాక్తుల ఫెర్
నాలింకోలీయ ట్రైన్. అవిగంభై లివోకు, హలీల్‌లు లిషింప్
సూమాన్‌కాయాపీల దీఱు 14 కం జెర కార్బ్రూ లివో
డ్రైపీలింకోలీ అభిషూర్జుల లింగోప ఏమా సమా ట్రిప్పీలి
కూడ్రతీయ బొండు. పూర్ణంగు ఏమా సమా ట్రిప్పీలిం సుద్రిం
దీఱు 21 కం జెర డ్రైపీలియ ట్రైన్.

(4) திவியகு குறை ஏச்சில்:

ಅವಿಷೇಷ ಸಹಾಯ ಅವಿಷೇಷಿಕಾರ
ಹಾರಿತ್ವ ರೈಜೆಲ್‌ವಿಡ್ ಗ್ರಿನ್‌ಲೆಂಬಿ. ವಿಜರಕರ ನಾಯ ವಹಾವಹೀವಹು
ಅಥವ ವಿಯಾಂಪಾರ್ ರೈಜೆಲ್‌ವಿಡ್ ಗ್ರಿನ್‌ಲೆಂಬಿ. ಕರಿತ್ರ ರೈಜೆಲ್‌ವಿಟ್ ಸಹಾಯ
ಅವಿಷೇಷಿ ಶಿರ ಹಾರಿತ್ರ ಸಾಮಾಜಿಕಾಹೀವಯರ ದ್ವಿತೀ ಪ್ರಾಣಕಾರ
ಉರ ಡೆಂಪ್ಸ್‌ಹಾ ಕರಿತ್ರ ರೈಜೆಲ್‌ವಿಟ್ ಹೆಡ್‌ಲಿಟ್ ಗ್ರಿನ್‌ಲೆಂಬಿ.
ಶಿಹಾರ್ತಿನ್, ಶಿರ ಡೈಪ್‌ಹಿಲ್‌ಲೆಂಬಿ ಸಾಮಾಜಿಕ ಹಾಲ್‌ಯ ಸಹಾಯೆ
ಉರಿ ಹರಣ ದ್ವಿತೀ ಭಾಗ ಶಿರ ಗ್ರಿನ್‌ಲೆಂಬಿ.

7. ಖರ್ಚು:- ಸೂಕ್ತಹಾಜೀವಯ ಚೆಲ್ಲಿಗಳ ಭಾಷ್ಯ ಮುದ್ರಣವನ್ನು, ಹಂತಿಹಾಜೀಯ ರೈಕ್ವೀವಾಲ ಹಿರಣ್ಯಾಖಾರ ವಾರ್ತಾವಳಿ ಮತ್ತು ಇವು ನಾಯಕರ ಪ್ರಭು.

8. ಸಂಪರ್ಕ - ಸಂಶೋಧನೆಯ ವಿಳಬಾಗಿ ಏಕೆಂದರೆ ಅವಳಿಯ ನಾಯಕ
ಯೇ ವಿಳಬಾಗಿ ಅಡಿಭಾಜ ತರಹಿಲಿ:

- (i) සංස්කෘතයේ
 - (ii) උග්‍ර සංස්කෘතයේ
 - (iii) ප්‍රධාන ලේකාව්
 - (iv) සංඛ්‍යාර ලේකාව්
 - (v) මුදල්‍යා යැරිණ

ବେଳକ କଣ୍ଠରୁଷ ଅନ୍ତର୍ଭାବ ଏବଂ ପରିଚାଳନା କରିବାରେ-
ଯେହାର ବିଷୟରେ କୁଳିଲାଗେ କୁଳାଶ୍ରମରୁଷ ଲେ.

9. കിലോമീറ്റർ	കരണകുട്ടിയുടെ അപക്ഷിബീ, വിവിധ പ്രവിത്തി
വന്നിട്ടില്ല	ഈ കിലോമീറ്റർ ഒഴുവുള്ള തണ്ട്രിയ കുവിപ്പിൽ കുറിപ്പെങ്കിൽ
ജോർ	ജോർ, അഫ്ഫീസർ യെ ഫ്രൈഡ. മർജ്ജിക എബാ സ്റ്റേജ്
ശഞ്ചാർ	ഗ്രേഡ് വീവിട്ടു കേര ആര ഉന്നായും സഹിയകുട്ടി
ഗൃഹിതി:-	ദ്രോഹ ദീവി, ദ്രോഹ ലൈൻവിട്ടി, ലോഹ മെര ശാഖാരൂപ സ്ക്രൈം പാത ഡോൾഭൂ നസ്തി സ്റ്റോർ ഫ്രൈഡ്.

10. සුංචිතයායේ ඔබ විනවස්සීමේ කදිඵන් කොට නොවැස්
ප්‍රහිතක්කා ආ හුළාවන් සුදුඥා මූල්‍ය තිබායක
සාමාජිකාණ්ඩයන් අධිකාර වැඩි ප්‍රකාශකයන්හි යුතුව
විශුද්ධ නොවන්නේ නම්, තිබායක කළුම්පිල්
බහුභරායකායේ තීරණය එලෙඳුවේ.

11. සාමාජික-
සමාජ ප්‍රශ්නයෙහි මරුපිටික සාමාජික මූදල
වත් මුදල (රිජයයන්, රැකිය විද්‍යුත්කිකයන්
දියක මූදල: මුදල (රිජයයන්, රැකිය විද්‍යුත්කිකයන්
සීන්දු කරනු ලැබේ වින්න මූදලක් වේ නම් එය
ගොවිය ඇතුළේ.

12. ସନ୍ତୋଷକୁ ଲିଖି କାଳ ଶୈଖରୀର ଯେଉଁ କୁଣ୍ଡଳ ଦେଖିବା
 ପରିମା ଅତି ହୋଇଥା ଶୈଖାଯକୀୟଙ୍କିର୍ତ୍ତ ଛିନ୍ନିବି, ଏବଂ
 ଦିବ୍ୟଙ୍କୁ:- ଲିଖିବାରେ କିମ୍ବା କୁଣ୍ଡଳ ଶୈଖାଯକୀୟଙ୍କୁ ଝାର୍ଦୀର ଲିଲାନ୍ଧରି.

“இலங்கையில் மனித உரிமைகள்”

யாப்பு

ஜூவரி 1990

“இலங்கையில் மனித உரிமைகள்” யாப்பு

1. பெயர்: இதன் கீழ் “அமைப்பு” என்று குறிப்பிடப் பட்டுள்ள அமைப்பின் பெயர் “இலங்கையில் மனித உரிமைகள்” ஆகும்.

2. முகவரி: அமைப்பின் முகவரி ஜக்கிய முடியரசில் செயற்குழு இணங்கவிருக்கும் ஓர் இடத்தில் அமைந்திருக்கும்.

3. குறிக்கோள்கள்:

(அ) ஜனநாயக, இடையின, பிரிவற்ற, மக்கள் பங்குபற்றும் அமைப்பொன்றினைக் கட்டியெழுப்புவது.

(ஆ) இலங்கையின் அனைத்து மக்களுக்கும் அடிப்படை சம உரிமைகளைப் பெறும் வகையில் செயலாற்றுவது.

(இ) இலங்கையிலுள்ள நிலைமை பற்றி அனைத்துலக விழிப்புநிலை உருவாக்குவது.

(ஈ) இலங்கையில் மனித உரிமை, ஜனநாயகம் ஆகியவை மீள், ஒத்துழைப்பு வழங்குமாறு அனைத்துலக வெசுசனத் தொடர்பு உட்பட, அனைத்துலகக் கருத்தினைத் திரட்டுவது.

(ஊ) வெளிகாட்டு இராணுவத் தலையீடுகள் அனைத்தையும் முடிவுறுத்தக் கோரி, சமாதானத்தின் வலிமையைப் பரப்புவது.

(ஊ) இடையின ஒற்றுமை, இயற்கைக்கும் உயிருக்கும் மதிப்பளித்தல் ஆகியவற்றை முன்னேற்றும் வகையில் கல்வி, செய்திச் சாதனங்களைப் படைத்து விளியோகிப்பது.

(எ) அகதியுதவி ஒத்துழைப்பு, இணைப்பு ஆகிய பணிகளைப் புரிவது. இலங்கையிலிருந்து ஜக்கிய முடியரசில் தஞ்சம் கோரும் அனைத்து அகதிகளையும் இன, சாதி, மத வேறுபாடினரிட வரவேற்றல், வீட்டு வசதி பெறுதல், ஆலோசனை நல்குதல் ஆகியவற்றை இது உள்ளடக்கும்.

(ஏ) ஒருங்கு படுத்திப் பரப்பும் வகையில் இலங்கையிலிருந்து மனித உரிமை மீறல் தொடர்பான செய்திகளைப் பெறுவது.

(ஐ) இந்த நோக்கங்களுக்காக நிதி சேர்ப்பதுடன், செயற்குழுவின் அனுமதியுடன் தனிகபர்களிடமிருந்தோ அமைப்புக்களிடமிருந்தோ நிதி கோரிப் பெறுவது.

4. அங்கத்துவம்: ஒவ்வொரு அங்கத்துவ விண்ணப்பமும் செயற்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப் படவேண்டும் என்ற நிபந்தனைக்குட்பட, இன, சாதி, மத, குடியுரிமை வேறுபாடினரி எந்தவொரு நபரும் அமைப்பில் அங்கத்துவம் பெறக்கூடியதாக விருக்கும்.

5 செயற்குடுமிழு:

(அ) அமைப்பின் கொள்கை, பொது நிருவாகம் ஆகியன, இதன் கீழ் "குழு" என்றழைக்கப்படும் செயற்குழுவில் அதிகாரநிலை கொண்டிருக்கும். ஏழுகுக் குறைவற்றான நபர்களைக் கொண்ட இக்குழு, ஒரு வருடத்தில் ஆறு முறைகளுக்குக் குறையாமல் கூடும். முன்று அல்லது முழு செயற்குழு அங்கத்தவரில் முன்றில் ஒரு பங்கு, இவ்விரண்டில் எது அதிகமோ அதுவே ஒரு செயற்குழுக் கூட்டத்துக்கு குறைநிறைவேண் ஆகவிருக்கும்.

(ஆ) அமைப்பின் வருடாந்த பொதுக்கூட்டத்தின் போது குழுவின் அங்கத்தவர் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவர். குழுவில் இடையில் ஏற்படும் வெற்றிடங்களைக் குழுவே நிரப்பிக் கொள்ளும்.

(இ) தேவையேற்படும் பொழுது குழுவில் மேலதிக அங்கத்தவரைச் சேர்ப்பதற்குக் குழுவுக்கு அதிகாரம் உண்டு. குழுவின் சாதாரண அங்கத்தவர்களைப் போல் மேலதிக அங்கத்தவர்களுக்கும் முழு உரிமைகள் உண்டு.

6. அமைப்பின் கூட்டங்கள்:

(அ) **பொதுக்கூட்டங்கள்:** வருடங்தோறும் மே மாதம் 31ம் திங்கத்திக்கு முன்னர் வருடாந்த பொதுக்கூட்டம் நடாத்தப்படும். தேவையேற்படும் பொழுது, அங்கத்தவர்களுக்கு 14 நாட்கள் முன்னறிவிப்புடன் விசேட பொதுக்கூட்டங்களைக் கூட்டலாம். வருடாந்த பொதுக்கூட்டத்துக்கு முன்னறிவித்தல் 21 நாட்களாகும்.

(ஆ) **செயற்குழுக் கூட்டங்கள்:** குழு, தேவையேற்படும் பொழுது கூடும். ஒரு வருடத்தில் குறைந்தது ஆறு கூட்டங்களாவது நடாத்தப்பட வேண்டும். தேவையேற்பட்டால், அங்கத்தவர்களுக்கு முன்று நாள் முன்னறிவிப்புடன் ஒரு குழுக் கூட்டத்தைக் கூட்டலாம். ஆனால் பொதுவாக, முன்னறிவித்தல் காலம் ஜூந்து தொழில் புரியும் நாட்களாகும்.

7. பதிவேடுகள்: கூட்ட நிகழ்ச்சிக் குறிப்பு, கணக்கு ஆகியவற்றை அங்கத்தவர்கள் ஏற்றுக் கொள்ளக் கூடிய வகையில், அமைப்பு பதிவு செய்யும்.

8. அமைப்பின் அலுவலர்கள்: அமைப்பின் அலுவலர்கள் பின்வருமாறு

1. ஒரு தலைவர்
2. ஒரு உப தலைவர்
3. ஒரு பொதுச் செயலாளர்
4. ஒரு உதவிச் செயலாளர்
5. ஒரு பொருளாளர்

குழுவின் அங்கத்தவர்கள் அமைப்பின் மேற்கூறிய அலுவலர்களையும் உள்ளடக்க வேண்டும்.

9. அலுவலர் தேர்வு: போட்டியேற்படும் பட்சத்தில், அலுவலர், செயற்குழு அங்கத்தவர் ஆகியோரின் தேர்வு, வாக்களிப்பு மூலம் நடாத்தப்பட வேண்டும். இவ் வெற்றிடங்களுக்கான நியமனங்கள், வருடாந்த பொதுக்கூட்டத்துக்கு குறைந்தது ஒரு கிழமைக்கு முன்னராவது பொதுச் செயலாளரிடம் கையளிக்கப்பட வேண்டும்.

10. பொது அங்கத்தவரில் ஜம்பது சத வீதத்துக்கு மேற்பட்டோர் எதிர்ப்புத் தெரிவித்தாலன்றி, இந்த யாப்பில் குறிப்பிடப்படாத விடயங்கள் தொடர்பாக, குழுவின் பெரும்பான்மையினர் மேற்கொள்ளும் முடிவு வலுப் பெற்றதாக விருக்கும்.
11. **அங்கத்தவர் சந்தா:** ஒவ்வொரு அங்கத்தவரும் £5.00 (மாணவர்கள், தொழிலூற்றேர் £1.00), அல்லது குழு காலத்துக்குக் காலம் நிர்ணயிக்கும் தொகையை வருடாந்த சந்தாப் பணமாகச் செலுத்த வேண்டும்.
12. **யாப்பில் மாற்றம் :** யாப்பில் எந்தவொரு மாற்றமும் வலுப் பெறுவதற்கு முழு அங்கத்தவர்களில் முன்றில் ஒரு பங்கினருக்குக் குறையாதவர்களின் இணக்கத்தைப் பெற வேண்டும்.

MEMBERSHIP APPLICATION FORM

I have read the Constitution of "Human Rights in Sri Lanka" and I support its aims. Please accept my Membership.

(In block capitals please)

NAME: _____
(with preferred title) _____

ADDRESS: _____
(With post code) _____

TELEPHONE: (H) _____ (W) _____

SIGNATURE: _____ DATE: _____

As your application has to be approved by the Committee, please state the name of your contact in the Organisation.

Annual Subscription: £ 5
(students/unemployed £ 1) _____

Donations _____

Total ======
(cheques to "Human Rights in Sri Lanka")